

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. RUGPJŪČIO 5 D.,
penktadienis
Nr. 59 (8525)

vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

Sveikatos reformos išvakarėse – pirmoji atvira diskusija savivaldybėje

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Pirmadienį pirmą kartą vietoje, Molėtų savivaldybėje, surengtas susitikimas dėl nevienareikšmiai vertinamos jau beįsibėgėjančios sveikatos reformos, kuriame dalyvavo viešnios Živilė Gudlevičienė, ministrės pirmininkės patarėja sveikatos apsaugos klausimais, Sveikatos ministro patarėja Kristina Auruškevi-

sveikatos komiteto nariai, Molėtų ligoninės, Pirminės sveikatos priežiūros ir Greitosios medicinos pagalbos centrų direktoriai, savivaldybės gydytoja... Tiesa, tiesiogiai matyti dalykinę diskusiją buvo sudarytos sąlygos visiems rajono tarybos nariams. Tačiau, regis, tai rūpėjo tik dviems...

Sveikatos priežiūros tinklo refor-

kūrėjus Molėtams geriausia. Teigta, kad geriausias variantas – Sveikatos centro kūrimas, sujungiant dvi sveikatos apsaugos įstaigas – Molėtų ligoninę ir Pirminės sveikatos priežiūros centrą. Kaip žinia, Seimas, priimdamas paketą įstatymų, tam jau suteikė visas galimybes. Ties pasirinkimu, kaip ir ką daryti, nors, regis, ne tiek daug variantų esama, liks tik rajono taryba, spėjanti šių rajono gyventojams itin svarbių įstaigų ateitį, prisiimdama atsakomybę už geriausio modelio Molėtų savivaldybėje pasirinkimą. Galbūt reikėtų priminti, kad jau ne vienerius metus rajono politikai ir ligoninės direktoriai Vaidotas Grigas dėjo nemenkas pastangas, kad ligoninė taptų Santarų klinikų filialu. Jau ir buvo gautas tokio noro palaiminimas iš Vilniaus Universiteto, neprieštaravo tokiam žingsniui Santarų klinikų vadovai, bet nuo pat pradžių toks keti-

(Nukelta į 4 psl.)



Rajono meras pristatė viešniais, pasirengusiais pristatyti Sveikatos centro koncepciją

čienė, Asmens sveikatos departamento direktorė Odeta Vitkūnienė, Pirminės sveikatos priežiūros ir slaugos skyriaus patarėja Birutė Kavaliauskienė, rajono vadovai, tarybos

ma jau ne kartą „Vilnyje“ buvo aptarinėta, pateikiant daugiausiai Sveikatos apsaugos ministerijos pozicijas ir numatymus, kas pagal šią įstaigų tinklo pertvarkos koncepcijos

tas tokio noro palaiminimas iš Vilniaus Universiteto, neprieštaravo tokiam žingsniui Santarų klinikų vadovai, bet nuo pat pradžių toks keti-

TRUMPAI

Į AUKŠTESNES PAREIGAS. Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininko įsakymu nuo rugpjūčio 2 dienos Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos jaunesnysis puskarininkis Arnoldas Mateika perkeltas į būdinčios pamainos skyrininko pareigas jam suteikiant vyresniojo puskarininkio laipsnį. Molėtiškis 31 metų ugniagesys gelbėtojas, Molėtų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje dirbantis aštuntus metus, sėkmingai įveikė liepos mėnesio pabaigoje vykusią atranką skyrininko pareigoms užimti.

VAGYSTĖ. Praėjusį savaitgalį vagystės įvykdyta Mindūnų seniūnijoje, kur iš 64 metų vyro namų buvo pavogta apie 1 000 eurų. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

DRŪTAI

Eismo saugumo komisijos posėdyje

Penktadienį vykusiame Molėtų rajono eismo saugumo komisijos posėdyje buvo nagrinėti keturi prašymai. Komisijos pirmininkas Sigitas Žvinys informavo, kad yra gautas prašymas įrengti kelio ženklą „Akligatvis“ Inturkės gatvėje, Molėtuose tarp namų Nr. 88 ir Nr. 90, kur prasideda gatvelė, kurioje yra šeši gyvenamieji namai, ir ji nepravažiuojama. Daugelis vairuotojų bando patekti į Rudesos gatvę, bet nuvažia-

(Nukelta į 3 psl.)

Didžiausias turtas – laikas...

Broliai Černiauskai – žinomi Lietuvos fotomenininkai, Molėtų krašto garbės piliečiai, kurių pristatyti kaip

nors ypatingai nė nereikia, nes jie dideli savo paprastumu ir darbais, (Nukelta į 3 psl.)



Molėtai – beveik pasaulio centras, kur ir vėl susitiko trys broliai: Algimantas (pirmas iš kairės), Mindaugas ir Vytautas

Kurortinės teritorijos statusas Molėtams – specialios darbo grupės objekte

Prieš kurį laiką informavome, kad rajono savivaldybės administracija Vyriausybei pateikė paraišką Molėtams suteikti kurortinės teritorijos statusą. Dabar jau Vyriausybė

sybės nutarimo projektą, kuriuo Molėtams ir jo apylinkėms būtų suteiktas kurortinės teritorijos statusas, – nurodoma ministerijos pranešime. Kaip žinia, šiuo metu šaly-



svarsto ar patenkinti tokį ilgai brandintą mūsų krašto norą. Išvadas turi parengti ir pateikti ministrei Ekonomikos ir inovacijų ministerijos sudaryta speciali darbo grupė iki rugšėjo pabaigos. „Tuo atveju, jeigu Molėtų miestas su apylinkėmis atitiks reikalavimus, Ekonomikos ir inovacijų ministerija rengs Vyria-

je yra penkios kurortinės teritorijos: Trakai, Zarasai ir Kulautuvos, Kačerginės miesteliai, Anykščiai, Ignalina (Palūšės ir Strigailiško kaimai) ir Zapyškio miestelio dalis. Tuo tarpu kurorto statusą turi Birštonas, Druskininkai, Neringa ir Palanga.

„Vilnius“ informacija

Degė transporto priemonės, pirtis, ištrauktas skenduolis...

Per liepos mėnesį ugniagesiai gelbėtojai buvo kviečiami 15 kartų. Du kartus vyкта šalinti nuvirtusių ant kelio važiuojamosios dalies medžių, skubėta į pagalbą kolegoms Anykščių rajone. Gavus pranešimą, kad Kliukų kaime dega elektros pastotė, nuvykus gaisro požymių nebuvo, ta-

(Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



9 771648 409612

Afrikinio kiaulių maro židinyje

Giedraičiuose vyksta dezinfekcijos darbai

Liepos 22 dieną Giedraičiuose ūkininko fermoje nustačius afrikinį kiaulių marą, iš viso nugaišinus šioje fermoje per 150 kiaulių ir gretimoje, kuri pateko į afrikinio kiaulių maro židinį, per 100 kiaulių, šiuo metu vyksta pastatų dezinfekcijos darbai. Kaip sakė Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos de-

partamento Molėtų skyriaus vyriausioji veterinarijos gydytoja - inspektorė Diana Kaselienė, nugaišinus kiaules atlikta pirminė fermų dezinfekcija, o šią savaitę, ardant gardus ir kitus fermų įrenginius, ruošiamasi patalpų plovimo darbams, po kurių dar kartą visos patalpos bus

(Nukelta į 3 psl.)

Žvejo šventė Arnionyse

Praėjusį savaitgalį Arnionyse nuaidėjo tradicinė Žvejo šventė, kurioje nestigo tradicinių šiam sambūriui akcentų. Juk kokia Žvejo šventė be Neptūno ir jo svitos? Jie ir atskubėjo į pačią renginio pradžią, kad su visais drauge pasidžiaugtų skambiomis charizmatiškojo Pauliaus Stalio dainomis. Vėliau susirinkusiems koncertavo sesutės A. J. ir K. Černozub bei Z. Imbrasas, R. Sinkevičius, R. Verbaitis ir G. Ožalinskas. Šventėje taip



Žvejo šventės pagrindinis akcentas - Neptūno vizitas



P. Stalio koncertas

nionių šventė neapsiejo ir be gardžios žuvienės, kuria renginio dalyviai vaišino N. Gaidamavičienė. Šventę vainikavo G. Ožalinsko vedama nuotaikinga diskoteka.



Edukacijose

VI Dubingių muzikos festivalis. Rugpjūtyje Šv. Jurgio bažnyčioje - dar trys koncertai

6 d. 16 val. SAKRALINĖS MUZIKOS FESTIVALIO „ŠLOVINKIME VIEŠPATĮ STYGOMIS IR DŪDOMIS“ koncertas „KLAUSYK, IZRAELI“. Atlikėjai – Girmantė Vaitkutė (vokalas), Radvilė Žalaitė (vokalas), Martynas Jokšas (klavišiniai, vokalas).

20 d. 16 val. – Pažaislio muzikos festivalio koncertas „J. S. BACHO MOTETAI“. Atlikėjai – Kauno valstybinis choras, meno vadovas ir vyr. dirigentas Robertas Šervenikas; Asta Krištaponienė (violončelė).

27 d. 16 val. VI Dubingių muzikos festivalio uždarymo koncertas. Svečiuose – MERŪNAŠ VITULSKIS (tenoras) ir jo koncertas „AMŽIŲ MUZIKA“. Dalyvauja styginių kvartetas Archi Quartett.

XXI-asis Sakralinės muzikos festivalis „Šlovinkime Viešpatį stygomis ir dūdomis“

Rugpjūčio 6 d. 16.00

Dubingių Šv. Jurgio bažnyčioje

Klausyk, Izraeli

Koncertas

Konuertuoja:
Girmantė Vaitkutė (vokalas)
Radvilė Žalaitė (vokalas)
Martynas Jokšas (klavišiniai, vokalas)

2022 m.

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA

Partneriai: Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos kultūros taryba

Molio lopšinės garsuose...

„Kūryba manyje gyvena visą laiką. Daug kas sako, kad esu labai meniška, bet pati to nejačiu, nes tai,

kartonų, pieštukų, dažų, molio... Su pussesere, prisimenu, prosenelio rentgeno kabinete, atsėdusios ant



Keramikė Rita Ratkutė-Kazlienė savo dirbtuvėje

matyt, yra manyje, viduje, gal prigimtyje, “ – šypsodamasi apie save pasakoja Rita Ratkutė Kazlienė, kuri jau gali save vadinti molėtiške, mat čia iš Kauno atsikraustė gyventi prieš aštuonerius metus. Ne tik gyventi, bet ir kurti bei savo kūryba dalintis su kitais. Rita su vyru Gintautu, kuris gimė ir augo Molėtuose, o dabar sugrįžo į gimtuosius namus, beje, šeima jau skaičiuoja 32 darnius bendro gyvenimo metus, dalyvauja mažne visose mugėse. Jų palapinę, kupiną keramikos darbų rasi visur, kur tik suspėjama, sutiksi šypsena švytinčius ir mieliai bendraujančius...

Rita baigė keramikos ir apipavidalinimo studijas Kauno aukštesniojoje meno mokykloje, Molėtuose, Pastovio pakrantėje esančiuose namuose turi savo dirbtuves, kurių vaizdas pro langą, matyt, įkvepia kūrybai, mintims ir svajonėms. Keramikė rengia kūrybines vaikų dienas stovyklas bei veda dailės terapijos užsiėmimus. O jos pačios sukurti darbai yra vienintiniai, žvelgiant priverčiantys susimąstyti, su idėja ar paslėpta mintimi. Beje, jos dirbtuvėlėse kuriama ir pagal individualius užsakymus, kuomet žmogus ateina su savo vizija ir norais.

– Nuo ko prasidėjo jūsų, kaip keramikės, kelias?

– Augau medikų ir tetos menininkės namuose. Visi tikėjosi, kad aš, kaip mergaitė, būsiu medike. Nepavyko, nes labai bijojau kraujo ir skausmo, o mano šaknys, vidus, mintys labiau linko į menus. Prosenelis anuomet sakė, kad „bus dar viena balta varna mūsų šeimoje“. Ir jis, matyt, buvo teisus. Šviesios atminties teta taipogi buvo baigusi keramikos ir architektūros studijas, tad užaugau tarp spalvotų popieriukų,

kėdės, bandėme, improvizavome, lipdėme molinukus. Tai buvo mūsų aplinka ir žaidimas.

– Ar pakito jūsų kūryba, darbai Molėtų krašto apsuptyje?

– Noriu keramikoje atspindėti Molėtų aplinką, tai, kas mane supa. Ir tai visai natūralu. Be to, dabar mano keramikoje dominuoja labai daug angelų, kurie gaminami iš Labanoro girios kirtimų atraižų, panaudojamų antram atgimimui. Tuos angelus mėgsta ir myli bei vertina ne tik Lie-



Ritą visur lydi vyras Gintautas

tuvoje, bet ir užsienyje. Mat juose dominuoja augalų monotipija (antspaudai), ir ne šiaip, o yra parinkta iš supančios aplinkos, išėjus pasi-vaikščioti prie mūsų miesto ežerų ir pievų. Labai noriu perteikti šio krašto spalvas.

– Vedate vaikų dienas stovyklėles, ką jose siūlote mažiesiems?

– Į stovyklą vaikai ateina jau kaip jaunieji kūrėjai. Tik reikia susiformuoti bendrą mintį, kurios link drauge dirbsime. Šių metų stovyklės tema buvo „Pegasas“. Tai - meno mūza. Būtent su šiuo mitiniu herojumi kuriame tuos modernius, meniškus „vėjus“. Kas tie „vėjai“? Mes nežinome, kaip prasidės ir nežinome, kaip pasibaigs, bet visada padaromi gražūs, geri darbai... (Ant stalo guli vai-

ku darbai - besišypsanti laumė, pasipuošusios auskarais, viena bendrauja su boružėle ir pan. – A.P.) Kartu su vaikais kūryboje, jos paieškoje keliaujame ten, kur norime, kur mums smagu. Tapėme ir ant drobės, su akrilo dažais perteikėme, dėliojo me spalvas. Net bandėme drobėje sugauti debesis ir... skraidantį vėją. Visa tai yra perteikiama žaidimo forma, nes kiekviena užduotė turi kūrybingą iššūkį ir pabaigą. Vėliau viską drauge aptariame, įvertiname, kaip sekėsi, kas ir kodėl patiko ar nepatiko, kas sudomino. Darbas su vaikais įkvepia ne tik juos, bet ir mane...

– Apie ką kūrybinio proceso metu kalbasi vaikai?

– Labai džiugu būti klausytis vaikų šnekų, pokalbių, nes jie atsiskleidžia kaip asmenybės. Paašškėjo, jog jie net neįsivaizdavo, kad taip paprastai, be jokių didelių įsipareigojimų galima savyje atrasti, išvėlgti kūrybos gyslelę. Juk molis - šaltas, drėgnas, besisukantis, o vaikai savo mažomis rankelėmis gali jį formuoti, kurti pagal savo viziją ir matymą. Emocijos begaliniai šiltos ir geros, pastebėjau daug labai gabių ir kūrybiškų vaikų. Todėl labai stengiuosi, kad mano mokinukai turėtų galimybę kuo daugiau, kuo arčiau ir šilčiau susipažinti su molio. Vyksta žiedimas, ratas sukasi, bet iš tikrųjų tai yra savotiška molio lopšinė, užburianti vaikus. Mus, jau suaugusius, tai kas kartą užburia, o vaikus, kaip pastebėjau - kur kas stipriau.

– Keramikos meną mėgina įkris-

ti labai daug kūrėjų, kaip pavyksta išlikti konkurencingai, kitokiai?

– Išlikti yra labai sunku. Dar sunkiau - išlikti savimi, nes Lietuvos keramika su savo kūrėjais yra labai stipri. Nesinori kopijuoti, plagijuoti, noriu būti „aš“ išsaugoti savo brailį ir idėjas. Toks mano tikslas. Gyvenu Molėtuose, perteikiu supančią gamtą, tai jau yra išskirtina ir individualu. Labai džiaugiuosi Molėtais, man čia patinka.

– Kokį patarimą duotumėt pradedančiajam keramikui (-ei)?

– Nebijoti molio. Išdrįsti atskleisti jame savo mintis, juk tai taip smagu.

Akvilė PUŠKORIŪTĖ
Vilniaus universiteto Žurnalistikos bakalauro antrojo kurso studentė

Komisijos sprendimu bus pritaikomi devyni būstai neįgaliesiems

Molėtų rajono savivaldybės administracijos būsto pritaikymo neįgaliesiems komisija praėjusią savaitę įvykusiame posėdyje priėmė sprendimą šiais metais pritaikyti 9 būstus neįgaliesiems: iš jų keturiems kaimė ir penkiems Molėtų mieste. Penkiems asmenims bus pritaikomos asmenų higienai skirtos patalpos - vietoj vonios įrengiami dušai, taip pat dviem asmenims bus perkama perkėlimo įranga, mobilios rampos, vienam asmeniui planuojama įrengti ranktūrius bendrojo naudojimo patalpose.

Komisijos posėdyje taip pat apsvarstyti dar dvių neįgalųjų prašymai pritaikyti būstus, abiem asmenims nustatyti būsto pritaikymo poreikiai, priimtas sprendimas tenkinti būsto pritaikymo poreikį. Kadangi šiemis eilėje naujai įrašytiems neįgaliesiems lėšų būsto pritaikymui neužtenka, administracija planuoja kreiptis į Neįgalųjų reikalų departamentą dėl papildomų valstybės biudžeto lėšų skyrimo būsto pritaikymui šiais metais. Nuo birželio 1 d. pakilus baziniams socialiniams dydžiams, padidėjo ir valstybės biudžeto skirtos lėšos būsto pritaikymui: būsto pritaikymo ne-

įgaliesiems darbams šiemis metais iš valstybės biudžeto lėšų skirta 21,6 tūkst. eurų (buvo 19,8 tūkst. eurų), iš savivaldybės biudžeto - 20 tūkst. eurų. Po viešųjų pirkimų būsto pritaikymui reikalinga 38,6 tūkst. eurų. Keltnų, liftų, kopiklių eksploatavimui papildomai reikės 0,8 tūkst. eurų. Norint papildomai pritaikyti dar du šiuo metu eilėje esančius būstus neįgaliesiems, papildomai reikia apie 13 tūkst. valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų.

Rasa KARŪŽAITĖ
Socialinės paramos skyriaus vedėja

Didžiausias turtas – laikas...

(Atkelta iš 1 psl.)

kurie kalba už juos pačius. Nors būtent kalbėjimas arba tekstai prie nuotraukų ir yra vienas skiriamųjų bruožų jų fotografijoje.

Seniai bebuvę Molėtų viešojoje bibliotekoje toks renginys, sako, brolių ekspromtas, mestas burtas, kuriam pirma kalbėti, bet tokio susiklausymo, vienas kitam atitarimo – reta

tas burtas lėmė, kad šventę vestų jų brolis Vytautas Rutkauskas, ilgametis Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejaus direktorius, Rietavo savivaldybės garbės pilietis. Dėkingas Mindaugui už pastūmėjimą likti Rietave, Vytautas filosofiskai apžvelgė gyvenimo būtį, pasitelkdamas M. K. Čiurlionio „žaliąjį“ REX, samprotaudamas apie Dievo padovanotus du



Alvydo BALANDOS nuotraukos

Aštuoniasdešimtmetį švenčiantis Mindaugas Černiauskas ir „Žydinti bobutė“

paieškoti ir iš anksto surežisuotuose renginiuose. Meile, susiklausymu, pagarba ir padėka buvo sklidinasi susitikimas, kai rugpjūčio 1-ąją Molėtų krašto garbės pilietis, fotomenininkas Mindaugas Černiauskas šventė aštuoniasdešimtąjį gimtadienį. Tačiau Molėtų viešojoje bibliotekoje vyko ne tik brolių Černiauskų fotografijų parodos „Pėdos fotografijoje“ pristatymas, bet ir susitikimas su trimis broliais: Algimantu, Mindaugu, Vytautu bei pasveikinti Mindaugo atvykusiais giminėmis, draugais, bičiuliais ir bibliotekos lankytojais. Kraštietis aktorius Rolandas Kazlas, jau prieš keletą metų sukūręs dainą ir klipą „Žydinti bobutė“ su brolių Černiauskų nuotraukomis, ir buvo puikus įvesdinimas į kraštiečių fiestą, minint Mindaugo gimtadienį. O paskui jau mes-

dalykus - gimities kibirkštį ir laisvę bei žmogui suteiktą galimybę eiti savo pasirinktu keliu, pačiam sau užsidedant karūną... Lyg retorinis, lyg konkretus brolio klausimas Mindaugui apie kelią pagal Viešpaties žemėlapi, kurio atsakymą perėmė kitas brolis – Algimantas, Dzūkijos nacionalinio parko direktijos informacijos skyriaus viršininkas, Merkinės lankytojų centro vedėjas, nukeldino į toliu tolius - į Garką, Krasnojarsko kraštą, kur jau ūgtelėjusiam Mindaugui tėvas uždavė būtis klausimą: ką renkiesi, sūnau, kelnes ar fotoaparatus? Atsakymą šiandien mes visi žinome... Už tą Mindaugo pasirinkimą dėkojo ir Algimantas, sakydamas, kad fotografija jiems, matyt, atėjusi su genetika, nes ir tėtis jaunystėje mėgęs fotografuoti... Pristatydamas IV-osios jų knygos „Foto-

grafija“ maketą, kuri, pasak Algimanto, turėjusi būti pirma, bet tuometinė santvarka ne tik neleido eksponuoti kur nori fotografijų, nekaltant jau apie leidybą, paskaitė prisiminimų ištraukų, charakterizuojančių tai, kuo gyvena, ką matė ir jautė Černiauskų šeima tremtyje... Ir kai pats Mindaugas atsistojo skaityti savo kūrinių apie Partizanų motiną, kuriame susipynė ir jo vaikiški potyriai bei vėlesni išgyvenimai, sapaui ir mamytės pasakojimai, galima buvo suprasti, ką reiškė gyventi anuo laikotarpiu, išliekant žmogumi...

Tiek Vytautas, tiek Algimantas džiaugėsi, kad Viešpaties malone jiems teko sugrįžti gyviems ir susitikti Molėtų krašte. „Šis miestas – Molėtai – beveik ir pasaulio centras,“ – sakė Vytautas Rutkauskas, o kiek vėliau jam atitarė Algimantas, cituodamas prof. K. Pakštą, linkėdamas džiaugtis kiekviena diena savo Tėviškės žemėje, tvirtindamas, jog dabar mes gyvename „Aukso amžių“...

Susitikti su Molėtų rajono savivaldybės garbės piliečiais bei pasveikinti Mindaugo atvyko ir savivaldybininkai, ir tie, kuriems patinka brolių Černiauskų kuriamas menas, istorijos ir kultūros vertybių saugojimo samprata. Alvydas Balandas, Mindaugą vadinantis savo mokytoju fotografijoje, jam padovanojo jo portretą, atkeliavusį iš parodos. „Biblioteka labai didžiuojasi, turėdama tokius, anot bibliotekos direktorės Nijolės Stančikienės, šėšių akių ir vieno žvilgsnio kraštiečius“, kurie pradžioje ne tik bibliotekos bendruomenę, bet ir visus susirinkusius savo apsilankymu. Algimantas taip pat dėkojo visiems už jiems skirtą laiką, sakydamas, kad „Laikas yra didžiausias turtas. Jūs padovanojote mums savo laiką...“ Užtvirtindami laiko tėkmę, į susitikimą atvykę giedraitiskiai, vedini daininų Kimbartų šeimos, o ir visi dalyviai sudainavo „Ilgiausių metų“ Mindaugui.

Bibliotekos virtuvėlėje laukė Mindaugui skirtas gimtadienio tortas, o išeinantieji iš renginio aptarinėjo dar vieną Černiauskų vyrų bruožą – balsingumą...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

Afrikinio kiaulių maro židinyje Giedraičiuose vyksta dezinfekcijos darbai

(Atkelta iš 2 psl.)

dezinfekuojamos. Pirmadienį buvo sunaikinta ir apie 80 tonų pašarų bei apie penkias tonas pakratų. Dėl afrikinio kiaulių maro užkrato patekimo į kiaulių ūkį vyksta epizootinis tyrimas, kurio metu aiškinamasi, koku būdu ir kaip didžiulius nuostolius padaręs užkratas pateko į ūkį. Per pastaruosius keletą metų tai jau - trečiasis afrikinio kiaulių maro atvejis kiaulių ūkiuose Molėtų rajone. Beje, šie didelių nuostolių priduriantys protrūkiai kartojasi kas dveji metai. 2018 metų vasarą afrikinis kiaulių maras buvo nustatytas dar viename kiaulių ūkyje Giedraičių seniūnijoje, kur buvo priverstinai nugaišinta per 200 kiaulių, o 2020 metais balandžio viduryje nustačius afrikinio kiaulių maro židinį Toliaujuose UAB „Takažolė“ kiaulių ūkyje buvo sunaikinta per 8,5 tūkst. kiaulių.

„Vilnis“ informacija

„Vilnis“ informacija

Triukšmingoje, poilsiautojų skundais gausioje savaitės pabaigoje - pranešimas apie išvežtą ir prie medžio pririštą vyrą

(Atkelta iš 1 psl.)

labo buvo išėjęs pasivaikščioti ir nebuvo paklydęs... Po kaimą Joniškio s. automobiliu važinėję poilsiautojai sulaukė pareigūnų dėmesio. Sustabdžius automobilį patikrinimui, jo vairuotojas, kaip paaiškėjo, neturėjo vairuotojo pažymėjimo bei buvo neblaivus – vyrui nustatytas lengvas girtumas. Dubingių s. buvo kilęs konfliktas tarp atvykusiųjų pailsėti prie ežero ir privačios valdos savininko, kuris išsisprendė iki atvykstant pareigūnams. Pranešimai dėl

ži molėtiškį, kuriam sutriko psichika – vyrą, besielgusį neadekvačiai ir besinešiojusį kirvį, pastebėjo kaimynas. Du kartus dėl agresyvių ligonių pareigūnai vyko padėti Molėtų ligoninės skubios pagalbos priėmimo skyriaus medicams. Joniškio s. gyventojas kreipėsi į policiją, kad iš jo pažįstamas asmuo pasisavino automobilį, už kurį neatsiskaitė, o pasirašyti dokumentai buvo galimai suklastoti... Prie keliuko nuošaliame kaime Mindūnų s. palikus automobilį, vėliau juo važiuojantis asmuo



Be pareigūnų pagalbos neišsivertė atvykę pailsėti mūsų rajono svečiai

triukšmo prasidėjo išvykimu į kaimą Giedraičių s., kur moteris skundėsi, kad esą kaimynai labai garsiai ir jau po 22 val. pjauna malkas. O apie pusę dvyliktos nakties kaimynės šunų lojimo neapsikentusi pareigūnus iškviatė molėtiškė. Atvykus policijai, šunų lojimo nebuvo girdėti, o jų šeiminiškė pažadėjo augintinius išgabenti... Senas konfliktas vyksta tarp dviejų molėtiškių dėl lygiomis dalimis padalinto gyvenamojo namo Molėtuose. Šiuo kartu pareiškimą pateikė vienos namo dalies savininkė dėl to, kad kitoje dalyje gyvenanti moteris užrakino bendro naudojimo duris ir jai neleidžia patekti į jos namo pusę... Giedraičių s. kilo konfliktas tarp kaimynų, besigiminiuojančių tarpusavyje, dėl bendro naudojimo rūšio, į kurį tenka eiti per vienos iš kaimynių kiemą... Prieš kurį laiką į policiją kreipėsi vyras, kuriam muštynių prie baro Alantoje metu buvo išmuštas dantis. Pareiškimų dar pagausėjo, mat, pasirodo, be danties, dar nuo smūgio nukentėjusiajam lūžo nosies kaulas... 64 metų molėtiškė, anot pranešėjos, ilgą laiką girtavusi, pradėjo elgtis neadekvačiai - konfliktuoti su 99 metų mama, kurios sesuo ir iškviatė pagalbą. Atvykus ne tik policijai, bet ir medicams, moteriai suteikta pagalba ją išgabenant. Taip pat medikai į gydymo įstaigą išgabeno ir pusam-

buvo sulauktytas pačios automobilį vairavusios moters, kuri pridūrė, kad vyras dar nugvelbė ir piniginėje buvusius 230 eurų... Dėl rezonansiniu tapusių medžių pjovimo darbų Molėtų bažnyčios šventoriuje pareiškimas pateiktas ir policijai. Tik ne dėl paties fakto, o dėl galimai įžeidžiančių komentarų viešojoje erdvėje... Išgirdus bute riksmus ir triukšmą, apie galimą konfliktą pranešus kaimynams, atvykę pareigūnai į butą Mechanizatorių gatvėje, Molėtuose, rado konfliktuojančius tėvus dėl buitinių reikalų. O kadangi ir moteriai, ir jos sutuoktiniui buvo nustatytas girtumas (2, 25 prom. ir 1, 68 prom.) dėl šeimoje augančio mažamečio vaiko buvo iškviesta Vaiko teisių apsaugos tarnyba. Savaitgalyje dėl triukšmo ir garsios muzikos skundai gauti iš Inturkės s., vykta į butą Liepų gatvėje, Molėtuose, į Ažubalių kaimą, prie Kertuojos ežero, į poilsiavietę „Rūta“ ir t.t. Beprecedencio įvykio būta Inturkės s., kur į policiją besikreipusiojo nukentėjusiojo teigimu, jį pažįstamas asmuo su draugu išvežė automobiliu iš namų į mišką, prirakino prie medžio, ištepiljo dažais ir apkaltino vagyste. Vėliau pranešėją asmenys atrišo ir, atvežę prie parduotuvės, paleido. Tyrimą dėl šio įvykio vykdo veiklos skyriaus pareigūnai.

„Vilnis“ informacija

Raginama neatidėlioti privalomos vaikų profilaktinės sveikatos patikros

Nors iki naujų mokslo metų liko beveik mėnuo, Molėtų rajono Pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Eglė Bareikienė ragina tėvus nedelsti ir jau dabar registruotis privalomai profilaktinei vaikų sveikatos patikrai. Neapsilankius pas šeimos gydytojus dar vasarą, rudenį prie medicų kabinetų gali nutįsti ilgos eilės. „Nors mes šias patikras pradėjome nuo gegužės mėnesio ir labai daug tėvėlių į tai sureagavo bei vaikus jau patikrino, bet dėsiančių užsiregistruoti dar daug, - sakė direktorė. - O dabar pas šeimos gydyto-

jus registruojama jau tik rugsėjo mėnesiui. Nesuskubusių patikra nusi-kels dar toliau. Kartą per metus profilaktiškai tikrintis sveikatą pas savo šeimos gydytoją ir gydytoją odontologą privaloma visiems vaikams iki 18 metų. Kadangi vaikai yra draudžiami valstybės, jiems suteiktos paslaugos apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis. Taigi ir už profilaktinę vaikų sveikatos patikrą sutartis su teritorinėms ligonių kasomis sudariusiose gydymo įstaigose mokėti nereikia.“

„Vilnis“ informacija

Degė transporto priemonės, pirtis, ištrauktas skenduolis...

(Atkelta iš 1 psl.)

čiau budėta iki atvyks ESO darbuotojai. Du pranešimai gauti dėl degusių transporto priemonių. Vienu

siams rastos deginamos šakos, o paskutinę mėnesio dieną gaisras kilo medinėje rąstinėje pirtyje Gaižiūnų kaime. Pirminiais duomenimis,



Arūno PUTNOS nuotrauka

Gaisras pirtyje greičiausiai kilo nuo trūkusio dūmtraukio atveju degė automobilio „Mercedes Benz“ variklio skyrius, o antroju – miške Inturkės s. ugnis nu-niokojo miškovežį „Ponss Buffalo“. Gavus pranešimą iš Inturkės s., kad dega šienas, atvykus ugniage-

gaisras kilo dėl trūkusio dūmtraukio... Liepos 28 dieną iš Baltųjų Laka-jų ežero ugniagesiai gelbėtojai iš-traukė nuskendusio vyro (g. 1946 m.) kūną.

„Vilnis“ informacija

Sveikatos reformos išvakarėse – pirmoji atvira diskusija savivaldybėje

(Atkelta iš 1 psl.)

nimas ir siekis negavo palaikymo iš Sveikatos apsaugos ministerijos, kuri aiškiai savo poziciją išdėstė ir atsakymuose „Vilniai“. O visai neseniai viešojoje erdvėje pasirodė ministerijos pranešimas, jog Molėtai nori tapti pilotine savivaldybe (viena iš dešimties) ir kurti Sveikatos centrą. Tokią informaciją, sujodus rajono tarybos nariams, kurie buvo nubalsavę už tai, kad būtų siekiama Santarų filialo statuso, paneigė, sakydamas, kad „ministerija meluoja“, rajono meras Saulius Jauneika. Tačiau visgi matant, jog Sveikatos centras yra vienas iš labiausiai ministerijos proteguojamų sprendimų mūsų savivaldybei, suorganizuotas aiškinamasis susitikimas. O jame iš karto konstatuota, kad baimių dėl mažinimo, uždarymo ir sveikatos priežiūros paslaugų nutolimo neturi būti, nes kiekvienai savivaldybei siūloma užtikrinti paslaugų paketą, išsaugant terapijos profilį, tęstinę priežiūrą...

Pasak viešnių, ministerijoje sulaukiama skundų dėl to, kad gyventojai nepriskambina į registratūras, kad yra eilės patekti pas šeimos gydytojus ir specialistus, todėl ir skurta koncepcija, kuri skirta trumpinti paciento kelią pas gydytoją per tam tikrus kokybės standartus. Taip kuriama vertė ir formuluojamas siekis tarnauti žmogui, kuris jaustų pasitenkinimą sveikatos sistema, būtų išsklaidyti mitai ir abejonės...

Į tokį pristatymą sureagavo Vytautas Nekrošius, pirmiausia replikavęs,



V. Valasienienė ir V. Nekrošius prašė išryškinti numatomos reformos privalumus ir naudą mūsų sveikatos įstaigoms

Tuo tarpu jog SAM kvietimas tapti pilotine savivaldybe, kurti Sveikatos centrą turi būti ne per laikraščius, o tiesiogiai. Tarybos narys sakė, jog Molėtuose eilių pas gydytojus nėra, tai kodėl mūsų sveikatos įstaigas norima siųsti iš geresnės kokybės į blogesnę – „mes turime spręsti ne pagal ministerijos įnorių, o kad žmonėms būtų geriau, sujungus įstaigas naikinsim etatus, nutols paslaugos ir dar ne į

Vilnių, o į Uteną važiuosim...“ Tuomet paprašyta išvardinti 5 punktus, kurie įrodytų, kad įstaigų sujungimas į vieną centrą bus 100 procentų naudingas.

O. Vitkūnienė, ėmusi oponuoti tarybos nariui, sakė, jog kalbama apie paslaugų spektrą ir Sveikatos centro koncepciją, kad visai tai nebūtų savivaldybei nuostolinga, kad ji pasiteisintų, o tinklo reformos įstatymas įsigalios kitais metais, tad dabar prašoma tik bendradarbiavimo sutarties. Ministerija nieko nenurindės, savivalda pati sprendžia, kokią sveikatos paslaugų kokybę at-



PSPC direktorė E. Bareikienė (antra iš dešinės) atvirai prisipažino, kad jai pristatomas naujadaras nepatinka, palaikymo sulaukė ir iš kitų susitikimo dalyvių

nešti žmonėms ir kokią ateitį mato 5 – 10 – čiai metų į priekį. Įsiterpęs meras S. Jauneika kvietė ramiai diskutuoti ir negalvoti, kad ministerija ir savivalda yra skirtingose barikadų pusėse, be to, dar nereikia priimti sprendimo, kas ir kaip galėtų funkcionuoti – „susirinkome diskusijai, o ne vieni kitų pasiūlykimui“.

Žinant, kad kiekvienos reformos grėsmės akivaizdoje yra baimių, netikrumo ir nepasitikėjimo

tais, kurie sumano kaitą, kurioje ne visiems patinka n t y s sprendimai, konfrontacijos išvengti neįmanoma, juolab, kad ir meras išsitarė, jog teks priimti politinį sprendimą, ką galima būtų vėlgi interpretuoti. Bet palikime

tai ateičiai...

Tuo tarpu Birutė Kavaliauskienė, nusprendė įnešti šios tokios sumaišties diskusijoje, klausdama apie Molėtų savivaldybės tarybos norą, kad ligoninė taptų Santarų klinika, kurios suinteresuotos labai aukštų paslaugų teikimu, filialu, kai tuo tarpu viename kieme turimas gražus ir kompaktiškas beveik gatavas Sveikatos centro modelis, ypač, jeigu tarp šių dviejų įstaigų (ligoninės ir poliklinikos) yra ben-

dradarbiavimas, santykiečiai paremti ne konkurencija. „Santaros“ gi, anot kalbėjusiosios, yra trečio lygio ligoninė, kuriai keliami visai kiti tikslai, nei savivaldybei, turinčiai pirminę ir antrinę grandis. Be to, reiktų žinoti, kad prie klinikų siūloma jungtis kitoms Vilniaus ligoninėms, bet jos priešinasi, nes bijo dėl finansinių srautų, kurie pasakęs bendrame dideliame katile. Priminta ir tai, kad klinikose gydytojų darbo atlygis mažesnis, nei Molėtuose dirbančių gydytojų, tad sakytą - „Eikite į tuos Sveikatos centrus ir finansinius srautus valdysit, ir atlyginimus, ko nebūtų didelio monstro fi-



V. Grigas Sveikatos centro modelyje nieko bloga nežiūri, o A. Mackonienė tikisi, kad reforma GMPC situacijos nepablogins

do, jog reforma yra dėl reformos. Atsakymo, sakydamas, jog galbūt atrodys nepopuliariai, nes lyg ir kitoje pusėje turi būti, ėmėsi Molėtų ligoninės vadovas V. Grigas, vėliau iš ministerijos atstovių sulaukęs padėkos už išsamų ir dalykišką išaiškinimą. Jis sakė, jog nutarus kurti Sveikatos centrą, apie ką jis jau seniai viešai kalbėjęs, bet buvo nesuprastas nei TLK, nei ministerijos, ateitų tam tikros investicijos ne tik į bazines paslaugas, bet ir į materialinius dalykus, kad ir aparatūrą, kurios dabar negali įpirkti nei savivaldybė, kaip steigėjas, nei ligoninė, o žmonės dėl to turi važiuoti pas, pavyzdžiui, LOR konsultantus kitur. Rastųsi vieno langelio principas – nereikia atskirų registratūrų, paciento kortelių, būtų viena sistema, būtų geresnis srautų valdymas, naujas finansavimo modelis paslaugą padarytų nenuostolinga, be to, kaštų optimizavimas visomis prasmėmis dėl vienos buhalterijos, administracijos ir dar - po reformos būsime Vilniaus regionas. Direktorius, pats palaikęs idėją dėl Santarų filialo, šiuokart į tai pažvelgė kritiškiau, sakydamas, jog klinikoms Molėtų ligoninė buvo atramine, kai įsteigtos 46 lovos Covid skyriuje, tuomet viskas pasiteisino ir personalo, ir kvalifikacijos prasmėmis. Bet tapus filialu, įtakos teisių rajono taryba nebeturėtų, ligoninėje kai kurios paslaugos nunyktų, klausimas, ar būtų naujų specialistų, kai jų trūksta ir pačiose Santarose, o ir tokiu atveju nenumatytas joks finansavimas, būtų prarastas finansinis portfelis. Anot V.Grigo „mes neprarandame nieko, visus skyrius turime ir reikia atsakyti baubų, nes tokių centrų jau esama.“ Tuo tarpu V. Nekrošius siūlė ir išlaikyti ligoninės statusą, galbūt steigiant su poliklinika tik bendrą registratūrą ir pan., peržiūrėti ir ligoninės paslaugų įkainius kartu su Teritorinėmis ligonių kasomis.

V. Valasienienė klausė apie tai, kas bus, jei taryba nuspręstų pasilikti esamą struktūrą, ir sulaukė mero atsako, jog, matyt, rastųsi ligoninėje licencijos klausimų, nes negalėtų visko išpildyti taip, kaip reikalaujama, prarastų teisę gydyti ir pan. – „dviejų įstaigų egzistavimas tokiom pačiom apimtim neįsivaizduoju...“

Kalbėta apie numatomą steigti pacientų pavėžėjimo paslaugą, kuriai kuriama detali tvarka, o į E. Bareikienės, prisipažinusios, jog visai nenori siūlomo naujadarą, nes abejojanti jo galimybėmis priartinti paslaugas prie žmogaus, klausimą, kaip rengiamasi pritraukti naujų specialistų į regioną, kai jų dabar jau ir PSPC (beje, dėl numatomos reformos jau keletas poliklinikos gydytojų pareiškė, jog išėsią iš darbo) ir ligoninėje stinga, kol kas atsakymo būta aptakaus, jis nepasirodė labai aktualus, informuota, kad numatomas finansavimas vadinamosioms minkštosiomis išlaidoms, rengiamasi keisti rezidentų darbo tvarkas, nurodant, kad dalį to laiko turės dirbti regionuose ir pan...

Baigiantis oficialiai diskusijų daliai, prieš persikeliant prie pokalbių geriant kavą, akcentuota, jog tam, kad būtų gauta investicijų iš ES struktūrinių fondų, privalomi pokyčiai struktūrose, mažinti stacionarų skaičių ir padaryti geresnį paslaugų prieinamumą regionų lygiu. Mestas ir masalas – kur bus struktūrinis sveikatos centras, numatoma pilotuoti tam tikrus dalykus – siūloma parama, norima išbandyti kai kurias veiklas, kurių mechanizmas bus numatomos išlaidos...

Savivaldybės taryba, regis, laiko turi iki kitų metų pavasario apsisprendimui, ką ir kaip sveikatos įstaigų kieme kurs. Nors, regis, jau ir taip tapo beveik aišku. Politinis sprendimas bus sunkokas, nes ir rinkimai tuo metu...

Nedidelė dalis susitikimo buvo skirta ir Greitosios medicinos pagalbos laukiantiems pokyčiams aptarti. Dar kartą patvirtinta, kad bus rajone steigiamas dar vienas postas – Giedraičiuose, Molėtuose išliks dvi brigados, bus naikinama administracija, o savivaldybės taryba jau rugsėjo mėnesį turėtų priimti sprendimą dėl Greitosios medicinos pagalbos centro turimo turto perdavimo. Pasak centro direktorės Aukšės Mackonienės, greitukės darbuotojus neramina tik vienas dalykas – kad nepablogėtų turimos pačių susikurtos darbo sąlygos, galimybės kelti kvalifikaciją, kuomet savomis lėšomis, pavyzdžiui, vairuotojai buvo mokomi paramedikais, bei, žinoma, nenukentėtų svarbiausias jų rodiklis – operatyvumas, kuris yra vienas geriausių šalyje.

Į tradicines Giminių dienas Dubingiuose susirinko gausi Simunčių gentis

Po pandemijos pertrauktos kasmetinės tradicijos praėjusį šeštadienį Dubingiuose vėl buvo surengtos Giminių dienos. Šiuokart gausius Simunčių giminės atstovus sukviėtė Rimantas Šikas ir giminės senolių sodybvietėje įsikūrusi Jana Kavaliauskienė. Į susibūrimą atvyko apie 50 artimų ir tolimesnių giminių iš Vil-

niaus, Naujosios Akmenės, Alytaus, Šiaulių, o vienos Simunčių šakos atstovai nepasivargino atkeliauti net iš Lenkijos.

Šventė prasidėjo šv. Mišiomis Dubingių bažnyčioje, vėliau aplankyti protėvių kapai ir tuomet susirinkta Dubingių karčemoje – artimiausioje susipažinti, išklausti šio krašto genea-

logijos tyrinėtojo Arūno Cijunaičio pasakojimo apie Simunčių giminės ištakas, pasidalinti prisiminimais ir paskanauti skalsių aplinkiniuose kaimuose gyvenančių šeiminkų gamintų vaišių... Tą dieną aplankytos vietovės, kuriose kadaise gyventa, drauge pietauta Dubingių Žirgyne, o vakaras šeimyniškai jaukiai praleistas Janos Kavaliauskienės renovuotoje

(Nukelta į 5 psl.)

Eismo saugumo komisijos posėdyje

(Atkelta iš 1 psl.)

mos grupės iš darželių ir mokyklų, o automobilių eismas intensyvus, vairuotojai nesilaiko saugaus greičio ir atstumo, nepritarata motyvuojant, kad S. Nėries gatvė neseniai rekonstruota, įvertintos visos saugumo priemonės, atliktas auditas. Dėl saugių kalnelių įrengimo Baltadvario gatvėje, Videniškių kaime, gavus gyventojų prašymą, komisijos nariai po disku-

sijų pritarė tik tuo atveju, kai raštu bus suderinta su gyventojais, prie kurių namų bus jie įrengti. Dėl kelio ženklų, ribojančio sunkiasvorio transporto tonažą Druskių kaime Videniškių seniūnijoje prašymą komisijai pateikė šio ir aplinkinių kaimų gyventojai. Komisija pritarė transporto svorį ribojančio kelio ženklų „10 t“ įrengimui Druskių kaimo kelyje.

„Vilnius“ informacija

Piliakiemio svajokliai bėga ten, kur veda širdis...

Vasaros šeštadienį mūsų gimtinėje pasijutom laukiami: kelelis lygus lygus, todėl juo važiuojant „kaip per stalą“, o gražiai nušienautas Kryžių kalnas švietė iš toli. Prie Atminties akmens pamerka lelijų puokštė, pasodinta ryškiaspalvė surfinija. Su pratom – naujasis seniūnas Vilius Nalivaika pasirūpino ir keleliu, ir kalneliu. O gėlėmis – piliakiemiškė Genutė Kavoliūnaitė, kartu su sese Janina ir mama Prane yra bene ištikimiausios visų mūsų sumanymų dalyvės ir aktyvios padėjėjos. Mūsų visos šventės, nuo 1989 metų, prasideda čia, prie šventojo kalno, kur ilsisi mūsų protėviai, kur metai po metų keliame vis naujus Atminties ženklus. Naujausia iniciatyva – 2021 m. vasarą atstatytas Kaimo kryžius.

Susirinko bemaž tie patys – širdžių raginami, bičiuliai, tikrais piliakiemiškiais besijaučiantys, mylintys savo, savo tėvų ar prosenelių gimtinę. Čia buvo trijų senųjų šeimų atstovai – Braškių, Zarembų, Urbonavičių. Ir vėliau apsigyvenusių – Kavoliūnų. Džiaugėmės, kad į mūsų būrį įsijungė jauna šeima nuo Kiemento kranto – teisininkas iš Vilniaus Rimvydas Rasius su žmona Rasa ir dukrele, apsigyvenę Piliakiemyje prieš keletą metų ir pamėgę mūsų gražų kaimą. Atvyko pas mus ir naujasis Giedraičių seniūnas Vilius Nalivaika, nuoširdus ir paprastas, visai nepanašus į rūstų valdininką. Jo šypsena mus padarė pradėti pirmąją šventės dalį, šikart nelinksmą – uždegė žvakelės Atminties akmenėlio papėdėje mirusiams kaimynams – garbaus amžiaus piliakiemiškams Leokadijai Zeivarienei ir Piliakiemio šviesuoliui, Giedraičių krašto istorijos žinovui Albinui Braškiui, rimties minutėje sukalbėję Maldele. Dar prisiminę savo Tradiciją, patraukėme į senąjį Zarembų kiemą, kur gy-



Piliakiemiškiai ir svečiai prie Kryžių kalnelio

va praeitis sodyboje įrengtame muziejuje, tebestovinčioje Sąjūdžio laikų skaitykloje, kur seklyčioje įrengta paveikslų galerija...

Prie suneštinių vaišių stalo vyko ne tik „baliavojimas“, o pasišnekėjimai, kurių turinyje – ir kaimo istorijos fragmentai, ir prisiminimai apie vaikystės išdaigas, ir tragiški išgyvenimai, sunkiausios dienos, ir įdomūs žmonės, čia gyvenę, ir tradicijos... ir dabartis. Ir net mūsų rūpesčiai, statant Atminties ženklus, ir pagalbinkai. Čia jau galima būtų rašyti ir naują knygą. Bet mūsų svajokliai ir čia turi argumentų – knyga yra. Ją pradėjome rašyti dar 1989 metais, kai vyko pirmoji kaimo šventė... Toliau „rašome“ jau spausdintus tekstus – mūsų rašinius iš „Vilnies“.

Į tradicines Giminių dienas Dubingiuose susirinko gausi Simunčių gentis

(Atkelta iš 4 psl.)

Simunčių sodyboje Voronių kaime, vos kelis kilometrus nutolusiame nuo Dubingių, aplankyta ir vyriausia giminių atstovė Genutė, kuri, kaip ir aštuonios Simunčių kartos iki jos, gyvena gimtuosiuose Voronyse...

suotų turėjo ar turi Simunčio pavardę. Giminės pradžia sietina su Kristupu Simunčiu, gimusiu apie 1740 m., mirusiu iki 1795 m. Gyvenamoji vieta nėra aiški, tačiau jo sūnus minimas 1795 m. surašyme Sarališkiuose. Įdomių detalių A. Cijunaitis pateikė ir



Genealogijos tyrėjas A. Cijunaitis faktus apie giminę surinko iš XVIII-XX a. I p. p. Dubingių ir Bijutiškio bažnyčiose saugotų bažnytinių knygų. Seniausi įrašai (iki 1827 m.) rašyti lotynų, XIX a. p. p. lenkų, vėliau – rusų, o po Pirmojo pasaulinio karo – lietuvių kalba. Restauruojant Simunčių gimines medį, remtasi krikšto, santuokos ir mirties įrašais. Atsekta 410 asmenų, turėjusių tiesioginį kraujo ryšį, per santuokas giminytės ryšiais susiję 591 asmenys, 82 iš visų užfik-

apie Voronių kaimą, kuriame gausiausiai gyventa Simunčių: kadaise tai buvęs vienas iš trijų Dubingių kunigaikštystės miestelių (kiti du – Ciūniškiai ir Laumikoniai). Pirmą kartą ši vietovė minima 1554 m., o A. Cijunaitis rastas Voronių gyventojų sąrašas siekia 1634 metus. Šį pasakojimą papildė susitikimą vedęs vienos iš Simunčių atšakų atstovas Rimantas Šikas. Jis priminė Bijutiškio ir Dubingių bažnyčių istoriją ir tai, kaip jos peripetijose išliko jau minėti svarbūs

riaus vienturčio Eugenijaus sūnūs su šeimomis: vyriausias Tomas su žmona Sandra ir dviem sūneliais, Dainijoje žinomas kardiologas, „Santaros“ klinikų bičiulis. Stebina tai, kad sūneliai Gustas ir Ignas gražiai kalba lietuviškai, lanko privačią lietuvišką mokyklą. Advokatas Tadas su žmona ir sūneliu iš Vilniaus irgi sodyboje ne pirmą kartą, o jauniausias, Martynas, menininkas ir verslo fotografas, muziejuje palikęs ir savo linksmų piešinių rinkinį, dabar fotografuojantis mūsų susibūrimus... Rasos sūnus, tik ką baigęs teisės studijas, geriausio diplominio darbo autorius, labai sėkmingas absolventas, į savo prosenelio sodybą važiuoja ne tik švęsti, bet ir dirbti – šienauti, tvarkyti seną sodą, pjauti nereikalingus medžius... Tai toks Zarembų giminės jaunimas sėdosi pavėluotai prie vaišių stalo... Nors vaišės buvo tikrai skanios, kalbų kalbėlių ir skaitymų užteko, bet seniūnui ir jo anūkams reikėjo parodyti ir muziejų – juk atvyko pirmą kartą. Čia

įrašai. Vėliau Rimantas kvietė prisistatyti atvykusius ir pasidalinti ryškiausiais prisiminimais. Susitikimą karčemoje vainikavo viktorina, kurios metu susirinkusieji turėjo atsakyti į gausybę su Simunčių gimine susijusių klausimų. Gražus akcentas: uoliausiai dalyvavusieji apdovanoti aukštarankio Valterio Simunčio pagaminto-

mis uosinėmis plaketėmis su restauruotomis pasagomis, rastomis giminių gyvenamosiose vietose.

Pasak susirinkusiųjų, Giminių diena padovanojo daug malonių netikėtumų, šiltų ir jaudinančių akimirų. Tikėtina, tai pirmasis, bet ne paskutinis Simunčių susibūrimas gimtajame krašte. Giminių dienos Dubingiuose vyksta nuo 2016 m. Jų sumanytojai – Dubingių bažnyčios mecenatė Aurelija Rusteikienė ir genealogijos tyrėjas Arūnas Cijunaitis. Iki šiol būrin jau buvo susirinkusios Cijunaičių, Strumilų, Giedrių giminės, o Simunčių palikuonys, pasibaigus pandemijos ribojimams, parodė puikų šios nuostabios idėjos atgaivinimo pavyzdį. Kitais metais Dubingiai vėl lauks savo gentainių. Gaivinama atmintis telkia gentis, o toks jų susitelkimas yra tautos galia ir ateitis.

Dubingių bendruomenės informacija

gidu pabuvo Eugenijus – jis pažįsta kiekvieną eksponatą, žino jų istorijas. O parodyti senąjį kaimą, seniausią trobą pasiūlė aktorius Jonas Braškys. Zigma Braškio, Henriko sūnaus troba statyta 1809 metais, bet vaikų, vaikaičių ir provaikaičių kartos ją išsaugojo, tvarkė, remontavo ir išsaugojo taip, kad joje ir dabar vasaromis gyvena Braškių provaikaičiai. Aktoriaus Jono iniciatyva ant trobos sienos prikalta lentelė, kad prodiuduko name spaudos draudimo metais veikė slapta lietuviška mokykla. Jauniesiems svečiams ši istorija buvo labai įdomi. Dar Jonas vedė į savo kiemą, kur parodė Zarembų protėvio Antano verpimo ratelį, dovanotą apie 1979 m. ir atrodantį kaip naujas.

Sambūryje ir pasvajota. Pirmąjį prašymą dar prie kalno seniūnui pateikė mūsų aktorius Jonas. Jis prašė pagalbos atnaujinti kaimo senbuvių pavardes Atminties akmenyje. Surasti žmogų mums nelengva, sakė aktorius, o raidės jau sunkiai įskai-

tomos, reikia atnaujinti. Čia tiko ir Jono pastaba – juk į savo prosenelių gimtinę gali atvykt pasaulinio garso imtynininkė Rose Nemajunas, kurios prosenelis kilęs iš mūsų kaimo, jo pavardė įrašyta akmenyje. Mes pasvajojom ir paplanavom ir dar vieną projektą – kalno gale pastatyti trylika medinių kryželių 1863 m. sukilimo dalyviams, kurie, pasak daugelio senųjų piliakiemiškių liudijimo, Kupriškių mūšyje buvo paimti į nelaisvę, vėliau pakarti ant Gubesos ažuolo ir palaidoti pietiniame kalno šlaite. Jų palaikai tarybmečiu buvo rasti ir vėl užkasti pašlaitėje, o Atgimimo metais mūsų brolis Česlovas kalno gale su vyrais iškėlė dailų Kryžių. Liko dar viena svajonė – ar negalėtų mūsų kalnas tapti Rytų Aukštaitijos Kryžių kalnu. Čia labai gražu, o ypač kalnas, nuo kurio matomi visi aplinkiniai kaimai, Giedraičiai, du ežerai... Gal Giedraičių pilyje ant Kiemento ežero kranto XIV a. gimė Palaimintasis Mykolas Giedraitis... **Zita KRIAUCIŪNIENĖ**



Ekskursiją jaunimui po gimtąjį Piliakiemio kaimą veda aktorius Jonas Braškys

Stovykla, dovanojusi daug išpūdžių

Grupelė Molėtų „Kunigaikščių Radvilų“ draugovės skautų su vadove Jolita Kuncevičiene, kartu su 650 skautų iš Latvijos, Estijos, Čekijos, Austrijos, Ukrainos, Švedijos ir Izraelio dalyvavo Baltic Jamboree 2023 Back the balts stovykloje, kuri

laikais pasidarėm savo telefonus, gaminome ir leidome raketas, statėme Leonardo da Vinči tiltus, o visiems labiausiai patiko žaisti strateginį knygnešių ir žandarų žaidimą. Ateityje vykome į pačius Šiaulius ir ten plaukėme drakonų valtimis, pažino-



vyko Naisiuose. Šioje stovykloje mes ne tik keliavome po apylinkes, bet taip pat keliavome ir laiku. Priešistorėje gaminome dirbinius iš odos, audėme juosteles ir puošėme maišelius. Viduramžiuose šaudėme iš lankų, mėtėme ietis ir pasagas, žaidėme vikingų futbolą. Naujaisiais

me miestą per orientacines varžbas. Viena diena buvo skirta piligriminiam žygiui į Kryžių kalną, kur vyko edukacijos apie vertybes. Stovykla paliko daug išpūdžių, patirties ir praplėtė draugų ratą. Kitas Baltijos Jamboree - Estijoje 2026 metais! **Rugilė ČEPONAITĖ**

DAR GALITE UŽSIPRENUMERuoti "VILNĮ" RUGPJŪČIO MĖNESIUI - 1 mėn./5,50 Eur su pristatymu į namus. DRAUGAUKIME!

Televizijos programa

PENKTADIENIS
Rugpjūčio 5 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 31-oji nuovada

10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Dviračio žinios.
12:00 Pusryčiai pas kaimyną.

12:30 Gimę tą pačią dieną.
13:30 Euromaxx.
14:00 Žinios.

14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik paslaptys
17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Nekasdienė duona.

20:30 Panorama
21:00 Auksinis protas.
22:15 Paryžiaus imperatorius

00:05 Hobitas. Nelaukta keilionė
TV1

06:30 "Jspūdingasis Žmogus-voras"
07:00 "Seimyninės melodramos"

08:00 "Mano namai - mano likimas"
09:00 "Sužeista širdis"
10:05 "Kandisė Renuar"

11:10 "Alpių gelbėtojai"
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"

13:20 "Istatymas ir tvarka. Spec. tyrimų skyrius"

14:20 "Mirtis rojuje"
15:35 "Anupama"
16:45 "Seimyninės melodramos"

17:45 "Sužeista širdis"
18:50 "Kandisė Renuar"
20:00 "Istatymas ir tvarka. Spec. tyrimų skyrius"

07:25 "Deksterio laboratorija"
07:55 Padūkėlių lenktynės
08:25 "Tomo ir Džerio šou"

09:25 "Ogis ir tarakonai"
09:45 Robinzono Kruzo salla
11:35 Paskutinis Oro valdovas.

13:35 Sveiki atvykę į praetį!
15:45 Storulis ringe
17:55 "Ponas Bynas"

18:30 Žinios
19:30 Ant bangos 2
21:15 Didžiosios vestuvės
23:05 Devyni jardai

TV3
06:30 Kempiniukas Plačiakelelis
07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga

07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelelis
08:30 Simpsonai

09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių būstas

11:00 Sveiki atvykę
11:30 Skotija. Metai laukinėje gamtoje

12:40 Gyvenimas
13:45 Julie ir Julia
16:10 Naujieji Aladino nuotykių

18:30 TV3 žinios
19:30 Naktis muziejuje. Kapo paslaptis

21:30 Žmogus, pakeitęs viską
00:15 Prarasta kontrolė
BTV

06:00 Paslaptingas apuokų gyvenimas
07:00 "Kova už būvį"

08:00 "Pričiupom!"
09:00 "Varom!"
09:30 Didingoji Gvadalkvyro upė

10:40 Snieginiai leopardai ir jų draugai
11:50 "Kova už būvį"

12:55 "Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera"

14:00 "Gordonas Ramzis. Nepažintos teritorijos"

15:00 Ekstrasensų mūšis
17:30 "Nacionaliniai darbo ypatumai"

18:30 Seimyninės melodramos
18:30 "Kandisė Renuar"

19:00 "Alpių gelbėtojai"
19:30 "Sužeista širdis"

20:00 "Istatymas ir tvarka. Spec. tyrimų skyrius"

21:00 "Kandisė Renuar"
22:00 "Istatymas ir tvarka. Spec. tyrimų skyrius"

21:30 "Juodasis sąrašas"
22:30 Pasala
TV6

06:10 Sandėlių karai
06:35 Gelmų nasrai

07:30 Vienas
08:30 Kalnų vyrai

09:30 Vienam gale kablys
10:00 E-gazas dugnas

10:30 Ant dviejų ratų
11:00 Naujakuriai

11:30 Jūliai gamtos važiavimui
12:35 Besikeičianti planeta

13:45 Išlikimas
15:05 Jukono vyrai

16:00 Sandėlių karai
17:30 Optibet A lygos rungtynės

20:00 Bearas Gryllsas. Laukinis iššūkis žvaigždėms

21:00 Žinios
22:00 Džonas Vikas

00:10 Kalnas tarp mūsų
TV1

06:45 Gynybinis paveldas Lietuvoje
07:20 "Mylėk savo sodą"

08:20 "Alpių gelbėtojai"
10:20 "Tėvas Motiejus"

11:30 Iš mergiotės į damas
12:30 "Dešimčia metų jaunesni. Revizija"

06:00 "FTB"
07:00 "Mano virtuvė geriausia"
08:25 Teisingumo agentai

09:30 "Kalnietis"
10:35 "Čikagos policija"

11:35 "Mentalistas"
12:35 "FTB"

DEXTERA STATVITRA
PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
„HÖRMANN“ VARTAI
RITININĖS UŽUOLAIIDOS
ŽALIUZĖS
TINKLIUKAI
SKARDOS GAMINIAI
MONTAVIMAS
Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

Kviečia mainų ir amatų šventę Karališkuose

Kviečiame Rugpjūčio 13-14 d. į Mainų ir amatų šventę Karališkuose (Želvos s., Ukmergės r.), į kurią atvyks amatininkai – tautinio paveldo puoselėtojai ir tiesiog mylintys savo veiklą žmonės, kurie nori pasidalinti savo sukauptomis žiniomis bei patirtimi su šventės lankytojais. Dalinsimės ir mokysimės vieni iš kitų. Mainų



ir amatų šventėje ne tik bus pristatomi gaminiai ir amatai, taip pat bus organizuojami žaidimai vaikams ir suaugusiems, vyks vakaronė prie kaimo ažuolo su dainomis, pirtelės procedūros. Antrąją dieną klausysimės paskaitų apie sveiką maistą, žarnyno sveikatą, kvėpavimo įtaką sveikatai, nesmurtinę komunikaciją bei kaip sukurti lengvai prižiūrimą aplinką sodyboje. Moterų ir vyrų ratuose pažinsime tikrąjį vyro ir moters gimties slėpinį. Daugiau: www.tuotuesi.lt, tuotuesi@gmail.com, tel. 862095101.

NUOMA

NUOMOJAMOS gamybinės – sandėliavimo patalpos (iki 200 kv.m). Tel. 8686 37309

Atliekame visus vidaus apdailos ir lauko, fasado, stogų dengimo, staliaus, santchnikos, tvorų, pamatų ir kitus darbus. Atsivežame mūsų darbų katalogus su nuotraukomis, darbams suteikiame garantiją. Išrašome dokumentus. Mūsų kainos Jus nustebins, o kokybę garantuojame 19 metų patirtimi!

Tel.: 8699 16478, 8676 53644

Nestandardinės visų rūšių durys! Pušinės, ažuolo, uosio vidaus bei lauko durys. Faneruočių, laminuočių bei įvairiausių rūšių ir tipų, šarvuotų durų pasirinkimas. Mažos kainos, maksimali kokybė! Nemokamai atvyksime ir į bet kurią kaimo vietovę. Tel.: 8699 27049, 8640 75622

Meistras gamina laiptus, duris, visų tipų baldus su drožybos elementais. Tel. 8615 45845

Šienauju, grėbiu, smulkinu pievų žolę, presuoją šieną. Tel. 8652 17032

Matininkas Justinas Vyšniauskas (individualios veiklos pažyma Nr. 702254) 2022 08 17 12 val. atliks matavimus sklypui kad. Nr. 6201/3:231 Runionių k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklavime sklypo kad. Nr. 6201/3:244 savininką A. T. Kontaktai: Justinas Vyšniauskas, Linkmenų g. 34-204, Vilnius, tel. 869804018, el.p.: justinas.geodezija@gmail.com



Videniškiams 655 - mes dar jauni!

Rugpjūčio 13 d. Videniški

Programa:

12.00 val. Šv. Mišios už Videniškių krašto žmones šv. Lauryno bažnyčioje

13.00 val. Videniškių vienuolyno muziejaus ekspozicijos lankymas

13.30 val. diskusija su atlikėja Donata Virbilaite tema "Meilė sau. Ar tavo savivertė priklauso nuo svorio?" (prie seniūnijos)

15.00 val. Videniškių jaunimo tapybos darbų parodos pristatymas "Gimtas kraštas drobėje pražydo" ir knygos "Videniški. Kunigaikščių Giedraičių žemės beiškant" pristatymas su Aiste Gabriele Černiūte (prie seniūnijos)

16.00 val. paskaita "Kaip per 7 dienas susigrąžinti gerą savijautą?" su lektoriumi Andžej Michmel (prie seniūnijos) ir Molėtų atviro jaunimo centro pramogos

Videniškių stadione:

18.00 val. batutai vaikams

18.00 val. Molėtų kultūros centro seniūnijų renginių organizatorių edukacijos, žaidimai, pramogos

18.00 val. Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos programa

19.00 - 21.00 val. Šventinis koncertas. Dalyvauja: Videniškių liaudiškos muzikos kapela "Šilas", Musninkų bendruomenės liaudiškos muzikos kapela "Eritmija", atlikėjas Tadas Imbrasas

21.00 - 22.00 val. Grupės "ZYGGA" pasirodymas

22.00 - 00.00 val. Grupės "Metronomas" koncertas

Šventės metu galėsite paragauti tradicinių ukrainietiško valgių!

Organizatoriai:
Videniškių renginių organizatorė
Videniškių seniūnija
Videniškių bendruomenė

Rėmėjai:
M.K.C. Informacinis rėmėjas:
Molėtų Vilnis

1 KV.CM
REKLAMOS -
0,40 EUR + PVM

KOKYBIŠKAI
KASAME, VALOME
TVENKINIUS.
Tel. 8619 62254

Molėtų rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 188712799) skelbiamų derybų būdu perka būstus su visais komunaliniais patogumais (vandentiekis, kanalizacija, centrinis ar vietinis šildymas, karštas vanduo). Pirkimas skaidomas į dalis: I dalis – 1 kambario butas Molėtų mieste; II dalis – 2 kambarių butas Molėtų mieste.

Paraiška pateikiama lietuvių kalba, užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta "Skelbiamoms deryboms dėl būsto pirkimo ... pirkimo daliai", nurodomi kandidato rekvizitai (vardas, pavardė, adresas ir telefono numeris; įmonės pavadinimas, adresas ir telefono numeris).

Kandidatas paraišką pateikia pats arba atsiunčia paštu iki 2022 m. rugpjūčio 22 d. 10 val. adresu Molėtų rajono savivaldybės administracija, LT-33140 Molėtai, Vilniaus g. 44. Paraiškoje reikia nurodyti: būsto adresą, pateikti išsamią informaciją apie būsto būklę, pageidautiną kainą (įskaitant mokesčių notarui už pirkimo – pardavimo sutarties sudarymą), nurodyti turto apžiūrėjimo sąlygas, telefoną; pridėti dokumentus: nuosavybę patvirtinančių dokumentų ir kadastrinių matavimų bylų kopijas, buto energinio naudingumo sertifikato kopiją, įgaliojimą, jei derybose dalyvaus ne turto savininkas.

Tas pats kandidatas gali teikti pasiūlymą kelioms pirkimo dalims.

REIKALAVIMAI:

1. perkamas socialinis būstas turi būti sertifikuotas pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo nuostatas ir statybos techninio reglamento STR 2.01.09:2012 reikalavimus;
2. būste turi būti įrengti vandens, elektros, dujų apskaitos prietaisai;
3. buities ir santchnikos, patalpų šildymo prietaisai ir kita įranga turi būti techniškai tvarkingi, veikiantys ir kokybiški;
4. būstas turi būti be išorinių defektų, nereikalaujantis remonto;
5. būstui negali būti uždėtas areštas;
6. neturi būti įsiskolinimų už komunalines paslaugas;
7. įsipareigojimai kredito įstaigoms, susiję su kredito lėšomis (valstybės parama) dėl namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų, turi būti apmokėti iki pirkimo-pardavimo sutarties pasirašymo;
8. perkamo vieno kambario buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 25 kv. m ir negali būti didesnis kaip 45 kv. m (naudingas plotas – bendras gyvenamųjų kambarių ir kitų būsto patalpų - virtuvių, sanitarinių mazgų, koridorių, įmontuotų spintų, šildomų lodžių ir kitų šildomų pagalbinių patalpų - plotas. Į naudin-

gajį būsto plotą neįskaitomas balkonų, terasų, rūšių, nešildomų lodžių plotas);

9. perkamo dviejų kambarių buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 38 kv. m ir negali būti didesnis kaip 60 kv. m;

10. būstas perkamas su inventorizuotais ir teisiškai įregistruotais buto priklausiniais (rūšiais ir pan.), jei tokie yra, o būsto kadastro byla turi atitikti esamą buto ir patalpų padėtį.

NEPERKAMAS BŪSTAS:

1. su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tualetu, dušine);
 2. įrengtas pusrūsyje, palėpėje, neįrengtas butas, poilsio pastate;
 3. kurio energinio naudingumo klasė žemesnė kaip G;
 4. kurio nusidėvėjimas viršija 60 procentų;
 5. dėl neapmokėtų įsipareigojimų už renovaciją.
- Komisijos posėdis, kuriame bus atplėšiami vokai su paraiškėmis, vyks 2022 m. rugpjūčio 22 d. 11 val., Molėtai, Vilniaus g. 44, 418 kab.

Informacija teikiama telefonu 8 383 54749, 8 383 40059, savivaldybės tinklapyje www.moletai.lt.

Savivaldybės administracija

REIKALINGA

Ūkininkui reikalinga karvių melžėja ir pagalbinis darbininkas ūkio darbams (ūkis netoli Alantos). Tel. 8621 27687

Reikalingas vietinių pervežimų vairuotojas (CE kategorija) medžio skiedros vežimui į šilumos tinklų katilines. Darbo užmokestis – 1400 eurų per mėnesį. Tel. 8386 52204

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

DAŽAU NAMUS!
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.
TEL. +37060737327

Karkasinių pastatų statyba ir kitų statybos darbai. Tel. 8648 27575

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas. Tel. 8601 30865

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

SMULKINU ŽOLĘ.
Tel. 8618 89809

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas. Tel. 8676 76228

NELIKNOJAMOJO TURTO OPERACIJOS:

- pirkimas;
- pardavimas;
- tarpininkavimas;
- paskolos;
- vertinimas.

www.zeme.lt
Tel. 868084444

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎ +37060033485

Sukame rulonų, šieną, šienainį, šienaujame ir smulkiname pievų žolę. Tel. 869954762

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 2020 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 7772

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išeiginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Skubiai nupirsiu sodybą, namą, žemės – miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamės el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
- Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
- Mokame PVM.
- Pasiimame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI
visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtextuab@gmail.com

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

MSK "Aukštaitijos šilas"



El. p. info@giria.lt
www.giria.lt

PERKAME:

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

Tel. Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

„Groward group“ superka įvairias grūdines ir ankštines kultūras.

Spartus grūdų kokybės tyrimas, efektyvus aptarnavimas, greitas atsiskaitymas.

Grūdai priimami UAB „Vievio paukščiai“ esančiame elevatoriuje adresu Paukštyno g. 9, Ausieniškų km., Elektrėnų raj. bei UAB „VG Agrog-rūdai“ Zujų elevatoriuje, Leonpolio k., Ukmergės raj.

Kontaktai pasiteiravimui:

Eglė Liukumaitė, mob. 8-626-28522, el. p. egle.liukumaite@groward.eu
Brigita Lebedytė, mob. 8-694-32276, el. p. brigita.lebedyte@groward.eu

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsikirtimui, įvairią medieną (malkos, tarmedis, raštai).

PERKA žemės ūki žemę nuo 5 ha.

Tel.: 8698 13566,
8610 45442,

el. p.: aldaspat@gmail.com

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.

Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Skubiai ir brangiai perkame įvairių mišką su žeme arba išsikirsti. Tel. 8602 08992

Skubiai nupirsiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Skubiai pirsiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Nupirsiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius. Tel. 8673 50446

Brangiai perkame mišką, gali būti su bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis. Sutvarkome pavaldėjimus ir kitus dokumentus.
Tel.: 8644 55355, 8660 66466

PERKU menkaverčius medžius, krūmąs apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1 ha.
Tel. 8-684-33332

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamės el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.

Tel.: 865995647,
860444438



BRANGIAI PERKA GALVIJUS 8 620 33544 Moka iš karto!

SUPERKU GRYBUS IR UOGAS.

Sodų g. 4, Molėtai
Tel. 8600 06337

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Perku sodybą su žeme, gali būti miške ar vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės. Pageidautina vienkiemis. Siūlyti tel. 8611 01110

Perka 2022 m. derliaus šiaudus ritiniais. Pasiima.
Tel. 869878024

Parduokite mišką (iki 20 000 € už hektarą). **BRANGIAI**
Gaukite įvertinimą nemokamai.
8 659 99 929

PARDUODA

Parduodu šieną kitkomis. Gali mas atvežimas. Tel. 8674 43026

Parduodu naujus klausos aparatus (60 €) ir elektrošoką apsaugai (40 €). Siunčiu. Tel. 8646 04605

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovynes, indaploves, šaldytuvus, šaldiklius.
Tel. 8686 07635

Parduodame sivilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽASIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENI, prekiausime „DOVINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žasiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais.

Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.
Tel.: 8633 53513, 8633 88803



Siesarties soduose parduodamas 2014 m. statytas namas. Kaina – 86000 €. Tel. 8673 51558

Parduodu kviečius, miežius (gali sumalti ar sutraiškyti), grūdų valomąją arpą ir 400 litrų purkštuvą. Tel. 8622 46732

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės. Tel. 8650 56856

Parduodu pjautą statybinę lietuvišką medieną: dvigubo pjovimo – 300-400 €/m³, viengubo pjovimo – 100-200 €/m³. Tel. 8655 51550

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Jaunos vištaitės! Rugpjūčio 6 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir lehornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-10,45 val., Bijutiškis-11 val., Dubingiai-11,15 val., Joniškis-11,35 val., Ūta-11,45 val., Inturkė-11,50 val., Mindūnai-12,10 val., Levaniškiai-12,25 val., Molėtai (turgus)-12,35 val., Avilčiai-12,45 val., Naujasodis-12,55 val., Alanta-13,05 val., Girsteitiškis-13,15 val., Balninkai-13,30 val.

10 ha sklypas Suginčių s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę tinkamą žvyro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodu MTZ-80 dalis, dideles akėčias, purkštuvą, kultivatorių su ratais, 2 korpusų plūgą, mažas akėčias, avis su ėriukais (laikymui), šieną (sausą ir plėvelėje), guminius ratus su ašimi. Tel. 8673 67488

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru.
Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

Parduodu maistines bulves, burokėlius, cukinijas.
Tel. 8678 26552

Parduodu įvairias malkas.
Tel. 8685 00053

Parduodu ž.ū. paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelis.
Tel. +370 686 41617

Parduodu merinosei veislės aviną.
Tel. 8614 60185

Kapavičių tvarkymas. Paminklų gamyba.
Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.

10 metų garantija darbams.
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**
Tel. 8686 80106

KASAME, VALOME, GYLINAME ŠULINIUS.
Tel. 8675 52308

AKCIJA iki 45%
LANGAMS
DURYS • BALKONAI
GARAŽO VARTAI
Tel. 8 686 04 684

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

ŽOLĖS SMULKINIMAS
Jau laikas pasigražinti savo laukus! Skambinkite – visuomet padėsime.
Tel. 8698 12686

Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.
Tvenkinių kasimas, valymas.
Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.
Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.
Tel. 869805251